
HUMBERTO VIVAS VILLANUEVA 9991520341
3.69 kW 21 de Mayo de 2025

1D 770990101191

556 kWh $ 641

6 927 kWh $64

90.02 % BIMESTRE $ 577

$3,848.00 MXN $383.00 MXN $3,465.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

16.8 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.9 %



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 5 de Junio de 2025

20250657

HUMBERTO VIVAS VILLANUEVA  
9991520341

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Tramite para cambio de nombre ante CFE

Subtotal $ 58,300.00

TOTAL (MXN) $ 58,300.00

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

Precio de contado: $58,300.00
Enganche: $46,640.00
Saldo al final de la instalación: $8,745.00
Pago final al cambio de medidor: $2,915.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 3,848.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,465.00 $ 3,465.00 $ -54,835.00

2 $ 3,963.44 $ 394.49 $ 0.00 $ 3,568.95 $ 3,568.95 $ -51,266.05

3 $ 4,082.34 $ 406.32 $ 0.00 $ 3,676.02 $ 3,676.02 $ -47,590.03

4 $ 4,204.81 $ 418.51 $ 0.00 $ 3,786.30 $ 3,786.30 $ -43,803.73

5 $ 4,330.96 $ 431.07 $ 0.00 $ 3,899.89 $ 3,899.89 $ -39,903.84

6 $ 4,460.89 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,016.88 $ 4,016.88 $ -35,886.96

7 $ 4,594.71 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,137.39 $ 4,137.39 $ -31,749.57

8 $ 4,732.55 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,261.51 $ 4,261.51 $ -27,488.06

9 $ 4,874.53 $ 485.17 $ 0.00 $ 4,389.36 $ 4,389.36 $ -23,098.70

10 $ 5,020.77 $ 499.73 $ 0.00 $ 4,521.04 $ 4,521.04 $ -18,577.66

11 $ 5,171.39 $ 514.72 $ 0.00 $ 4,656.67 $ 4,656.67 $ -13,920.99

12 $ 5,326.53 $ 530.16 $ 0.00 $ 4,796.37 $ 4,796.37 $ -9,124.62

13 $ 5,486.33 $ 546.07 $ 0.00 $ 4,940.26 $ 4,940.26 $ -4,184.36

14 $ 5,650.92 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,088.47 $ 5,088.47 $ 904.11

15 $ 5,820.45 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,241.12 $ 5,241.12 $ 6,145.24

16 $ 5,995.06 $ 596.70 $ 0.00 $ 5,398.36 $ 5,398.36 $ 11,543.59

17 $ 6,174.91 $ 614.60 $ 0.00 $ 5,560.31 $ 5,560.31 $ 17,103.90

18 $ 6,360.16 $ 633.04 $ 0.00 $ 5,727.12 $ 5,727.12 $ 22,831.02

19 $ 6,550.96 $ 652.03 $ 0.00 $ 5,898.93 $ 5,898.93 $ 28,729.95

20 $ 6,747.49 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,075.90 $ 6,075.90 $ 34,805.85

21 $ 6,949.92 $ 691.74 $ 0.00 $ 6,258.18 $ 6,258.18 $ 41,064.02

22 $ 7,158.41 $ 712.49 $ 0.00 $ 6,445.92 $ 6,445.92 $ 47,509.94

23 $ 7,373.17 $ 733.87 $ 0.00 $ 6,639.30 $ 6,639.30 $ 54,149.24

24 $ 7,594.36 $ 755.88 $ 0.00 $ 6,838.48 $ 6,838.48 $ 60,987.72

25 $ 7,822.19 $ 778.56 $ 0.00 $ 7,043.63 $ 7,043.63 $ 68,031.35

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 760.0 245.0 265.0 605.0 423.0 1,036.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


